INDICAÇÃO 024/2021

                   Poda de Arvores na CDHU.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao

setor competente, seja realizado a Poda de Árvores na CDHU, na Rua

Domingos Centofanti,45. Proximidade com a casa Mario de Lurdes Lauriano

de Lima.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores locais que estão temerários com o tamanho

dos galhos das árvores em questão, pois com as chuvas dos últimos dias e as

possíveis fortes ventanias possam vir a quebrar a ramagem e atingir alguma

residência.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 09 de fevereiro de 2021.

Adão Moacir Ferreira                                Roseli Jesus do Amaral Leme

      - Vereador -                                                            - Vereadora-

Daniel Marciano Basílio

-Vereador-